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Sammanfattning 

Ingegerd Akselsson Le Douaron (MP) och Marina Gunnmo 

Grönros (V) har inkommit med en skrivelse om att nämndens 

sammanträden ska cirkulera runt om i staden och att införa en 

frågestund för allmänheten i samband med nämndens 

sammanträden. Skribenterna har därför bett förvaltningen redovisa 

vilka de praktiska konsekvenserna är och vilka kostnader ett sådant 

förslag skulle ge. 

 

Förvaltningen konstaterar att nämndens verksamhet är omfattande 

och är av intresse för många. De praktiska konsekvenser som 

redovisas är lokaler, säkerhet, ordning samt tidsåtgång. Vidare 

redovisas vilka kostnader som förslaget skulle medföra. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom ledningsstaben. 

Bakgrund 

Vid utbildningsnämndens sammanträde i januari 2014 behandlades 

en remiss från kommunstyrelsen angående öppna möten för 

kommunstyrelse, facknämnder och kommunala bolag. I remissen 
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gjorde nämnden den bedömningen att öppna nämndsammanträden 

inte borde införas i facknämnderna. Med bakgrund av denna remiss 

har skribenterna tillställt nämnden en skrivelse. 

Ärendet 

Ingegerd Akselsson Le Douaron (MP) och Marina Gunnmo 

Grönros (V) har inkommit med en skrivelse där de med hänvisning 

till förvaltningens svar på remissen från kommunstyrelsen i januari. 

De föreslår att det innan nämndens sammanträden införs en 

frågestund samt att sammanträdena cirkulerar runt i stadens olika 

stadsdelar. Skribenterna vill därför att förvaltningen redovisar vilka 

praktiska konsekvenser och kostnader som deras förslag skulle 

innebära. 

Förvaltningens synpunkter 

Inledningsvis vill förvaltningen påpeka att en ökad dialog mellan 

facknämnderna och stadens medlemmar är mycket viktig. 

Den verksamhet som utbildningsnämnden bedriver är omfattande 

och intresserar många av stadens invånare. Det gör att det finns ett 

generellt stort intresse för nämndens verksamhet och i vissa frågor 

ett särskilt stort intresse. Detta gör att konsekvenserna av vissa av 

de nedanstående områdena inte kan fullt ut bedömas. 

 

Att cirkulera runt med nämndens sammanträden innebär enligt 

förvaltningen följande praktiska konsekvenser. 

Lokaler 

Det gäller att finna lokaler som har rätt funktion och storlek för det 

aktuella syftet. Behovet av typ av lokal bör skifta beroende på vilka 

ärenden som behandlas samt platsen. Förvaltningen gör dock den 

bedömningen att det bör finnas lokaler som uppfyller kraven inom 

samtliga stadsdelsnämndsområden. 

Frågestund 

Förvaltningen har utgått ifrån att frågestunden tar en timme. Dock 

finns risken att frågestund kan ta längre tid än vad som beräknas. 

Flera frågor engagerar stadens invånare som exempelvis 

byggnadsärenden, nedläggningar av skolor, flytt av klasser och 

frågor som rör elever i behov av särskilt stöd. 

Säkerhet 

En viktig fråga är att säkerställa att nämnden och förvaltningens 

tjänstemän har en god och säker arbetsmiljö. Därför måste det inför 

varje sammanträde göras säkerhetsbedömningar om det föreligger 

skäl också ta in hjälp att säkerställa ordningen.  
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Tidsåtgång 

Ett sammanträde som placeras på annat ställe än vid den centrala 

förvaltningen kommer att innebära större tidsåtgång. För 

tjänstemännen innebär det att tid måste avsättas för resa till och från 

den aktuella platsen samt tid för förberedelse på den aktuella 

platsen. För nämndens ledamöter torde det också leda till generellt 

ökade restider och därtill måste tid avsättas till frågestund. För de 

partier som har förmöten innan nämndens sammanträden bör dessa 

förläggas innan frågestunden. 

Kostnader 

När det gäller kostnader gör förvaltningen den bedömningen att 

följande ökade kostnader kan bli aktuella: 

Kostnader för förvaltningens tjänstemän 10 000 – 15 000 kr per 

sammanträde beräknat på en tidsåtgång om 2 – 2,5 timmar. 

Ersättningar för förlorad arbetsinkomst till nämndens ledamöter. 

Kostnader för lokaler; stadens samlingslokaler kostar ca 3 000 kr att 

hyra en halvdag. 

Kostnader för säkerhet och ordning; att hyra ordningsvakt kostar ca 

300 kr per vakt och timme. 

 

Förslaget skulle enligt förvaltningen innebära ökade kostnader och 

administration runt nämndens arbete. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar att godkänna 

tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen. 

Bilaga 

Skrivelse om öppna möten i utbildningsnämnden. 

 

 

 

 

 


